
SEXTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 201112  CADERNO 2

PORTARIA Nº 163 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora JOILEY NAZARÉ QUEIROZ DA SILVA, 
matricula de nº 57234568/1, cargo ASSISTENTE SOCIAL, no 
HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, a contar de 03.01.2011.

PORTARIA Nº 164 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ROSANY DO SOCORRO JORGE BARATA, 
matricula de nº 5139740/2, cargo ASSISTENTE SOCIAL, no 
HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, a contar de 03.01.2011.

PORTARIA Nº 165 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANDRÉIA PINHEIRO DA SILVA, matricula 
de nº 57234547/1, cargo ASSISTENTE SOCIAL, no HOSPITAL 
REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de 
04.01.2011.

PORTARIA Nº 166 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora EIDNA ADRIANO DE VASCONCELOS GOMES, 
matricula de nº 57234563/1, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, 
no HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar 
de 21.12.2010.

PORTARIA Nº 167 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANGELA MARIA DE SOUSA, matricula 
de nº 57234560/1, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, no 
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar 
de 21.12.2010.

PORTARIA Nº 168 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora AURICLEIDE BARROS NASCIMENTO, 
matricula de nº 57234570/1, cargo ENFERMEIRO, no HOSPITAL 
REGIONAL DE TUCURUÍ, a contar de 03.01.2011.

PORTARIA Nº 169 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.

RESOLVE:

LOTAR, a servidora PRISCILA FARIAS FONSECA, matricula de nº 

57234622/1, cargo ENFERMEIRO, no 2° CENTRO REGIONAL DE 

SAÚDE-SANTA IZABEL DO PARÁ, a contar de 03.01.2011.

PORTARIA Nº 170 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 

de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor DJACIVALDO ANDRADE DOS SANTOS, 
matricula de nº 5091918/3, cargo ENFERMEIRO, no 8° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE/BREVES, a contar de 03.01.2011.

PORTARIA Nº 171 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora RAIMUNDA GORETTI DE LIMA FERREIRA, 
matricula de nº 57234520/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
na DIVISÃO DE COMPRAS E PATRIMÔNIO, a contar de 
06.01.2011.

PORTARIA Nº 172 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor MARCOS VINICIUS DE SOUZA BRASIL, 
matricula de nº 57234522/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
na DIVISÃO DE CONTROLE DE CARGOS, a contar de 06.01.2011.

PORTARIA Nº 173 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor MARCUS VINICIUS MOURÃO, matricula de nº 
57234556/1, cargo FARMACÊUTICO, no HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de 04.01.2011.

PORTARIA Nº 174 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora SILBENE FRANCISCA DE SOUSA CARVALHO, 
matricula de nº 57234465/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
no HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, a contar de 
27.12.2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 24.02.2011.
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS / 
SESPA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207134

PORTARIA Nº 147 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora CRISTIANE REZENDE VIEIRA BATISTELLA, 
matricula de nº 57234404/1, cargo NUTRICIONISTA, no 
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ, a contar de 13.12.2010.

PORTARIA Nº 148 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011

A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 

das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 

de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 

e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 

aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ELIANE DE ARAÚJO DA SILVA, matricula de 
nº 57234403/1, cargo ENFERMEIRO, no HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ, a contar de 13.12.2010.

PORTARIA Nº 149 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LUCIANA MOZAQUATRO, matricula de nº 
57234405/1, cargo ENFERMEIRO, no HOSPITAL REGIONAL DE 
TUCURUÍ, a contar de 20.12.2010.

PORTARIA Nº 150 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor JEFFERSON PINTO MORAES, matricula de 
nº 57234402/1, cargo AGENTE DE PORTARIA, no HOSPITAL 
REGIONAL DE CAMETÁ, a contar de 13.12.2010.

PORTARIA Nº 151 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor ANTENILDO SILVA BENTO, matricula de nº 
57234395/1, cargo ENFERMEIRO, no HOSPITAL REGIONAL DE  
CAMETÁ, a contar de 09.12.2010.

PORTARIA Nº 152 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e considerando nomeação 
para cargo efetivo em virtude da aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANA PAULA LIMA PESSOA, matricula de nº 
57234398/1, cargo NUTRICIONISTA, no 2° CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE-SANTA IZABEL DO PARÁ, a contar de 13.12.2010.

PORTARIA Nº 153 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora SUZIANE DE SOUZA GIROUX, matricula de 
nº 5877890/2, cargo ENFERMEIRO, no HOSPITAL REGIONAL DE 
TUCURUÍ, a contar de 20.12.2010.

PORTARIA Nº 154 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor FRANCK CHARLES CARVALHO DA SILVA, 
matricula de nº 54189777/2, cargo ENFERMEIRO, no HOSPITAL 
REGIONAL DE TUCURUÍ, a contar de 20.12.2010.

PORTARIA Nº 155 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011

A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 

das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 

de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 

e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 

aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ERNESTINA NAZARÉ CARDOSO ALVES, 
matricula de nº 5875749/2, cargo ENFERMEIRO, no 5° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE-SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a contar de 
03.01.2011.

PORTARIA Nº 156 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.


